2

Приложение 7
к Порядку оформления и содержания плановых, внеплановых и рейдовых проверок по соблюдению обязательных требований на водных объектах рыбохозяйственного значения (пункт 2.24)

______________________________________________   	(наименование субъекта хозяйствования
______________________________________________           (фамилия инициалы  руководителя)
    ______________________________________________
 			  (почтовый адрес)
        ______________________________________________

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений природоохранного законодательства

от «____»______________20____ года 						 №_________

В соответствии со ст. 48 Закона Донецкой Народной Республики «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики «О государственном надзоре в сфере хозяйственной деятельности», согласно приказу Государственного комитета водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики
от «     »                             20    года №       , с целью устранения нарушений природоохранного законодательства, выявленных во время плановой/внеплановой проверки соблюдения
(указать вид проверки)

требований законодательства в сфере рыбного хозяйства, охраны водных биологических ресурсов и регулирования рыболовства, проведенной
с «      »                            20    года по «     »                      20       года, __________________________________________________________________
                     (должности, фамилии и инициалы лиц, которые проводили проверку),
[bookmark: _GoBack]
Продолжение приложения 7
ПРЕДПИСЫВАЮ:
	№ п/п
	Содержание предписания

	Нормативный документ

	Срок выполнения

Контроль за выполнением предписания возложить на лицо, которое его выдало.
Это предписание подлежит обязательному выполнению в установленные сроки. В случае невыполнения предписания возникает ответственность, предусмотренная статьей 188-5 КУоАП.
Субъекту хозяйствования, который получил предписание, необходимо направлять информацию о выполнении предписания не позднее 3 дней после истечения установленного срока выполнения каждого пункта предписания в Государственный комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики.

Предписание выдал:
____________________________________            _____________________           _________________________
                                  (должность)                                      (подпись)                                  (фамилия, инициалы)
МП
Согласовано:
____________________________________            _____________________           _________________________
  (руководитель структурного подразделения                     (подпись)                              (фамилия, инициалы)
Госводрыбхоза ДНР, на которое возложены
функции контроля и надзора в сфере рыболовства
и сохранения водных биоресурсов)
Предписание к выполнению принял:
___________________________________           _____________________           _________________________
                                  (должность)                                         (подпись)                                (фамилия, инициалы)
Предписание направлено заказным письмом с уведомлением о вручении
№ _________________ от «___» ____________ 20____ года

________________________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы лица, которое отправило предписание)